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 ÖZERK, DEMOKRATİK, BİLİMSEL, NİTELİKLİ, LAİK, PARASIZ EĞİTİM, 
ÖĞRENİM ÖZGÜRLÜĞÜ VE CAN GÜVENLİĞİ TEMEL GEREKSİNİMLER 

ARASINDADIR
AKP‘NİN “YENİ TÜRKİYE” PROJESİ ÜNİVERSİTELERİ KANATIYOR 

Oda Yönetim Kurulu, “Üniversitelerdeki sorunlar ve yaşanan son olaylar üzerine” 15 Ekim 2014 tarihinde yazılı 
bir açıklama yaptı.

 Üniversitelerde yeni öğretim yılı sistemik sorunlar eş-
liğinde başladı. Zira eğitim-öğretim, piyasacı, gerici dö-
nüşümün doğrudan yansıdığı alanların başında geliyor. 
Özerk, demokratik, bilim-teknik yuvaları olması gereken 
üniversiteler “şirket” ve “müşteri odaklı” ticarethanelere 
dönüştürülmektedir. “Kamu”ya ait yükseköğretim ku-
rumları kaynak bulmak için öz varlıklarını pazarlamakta 
ve devlet destekli özel üniversiteler yaygınlaşmaktadır. 
Sürekli olarak gereksinim fazlası, düzeyi düşük üniversi-
te, fakülte, bölüm açılmaktadır.

2003-2013 arasında üniversite sayısı 78‘den 169‘a, Oda-
mıza bağlı meslek disiplinleriyle ilgili bölümü bulunan üni-
versite sayısı 54‘ten 106‘ya, bölüm sayısı (burslu öğrenim 
ve ikinci öğretim veren bölümler de bağımsız değerlen-
dirilmek şartıyla) 138‘den 341‘e çıkmıştır. Mühendislik 
bölümlerinde öğrenim gören öğrenci sayısında da ben-
zer artış vardır. Ancak, eğitime ayrılan ödenek, yeterli 
öğretim görevlisi ve öğrenim koşullarında durum tersi-
dir. Teori-pratik uyuşmazlığı, öğretim elemanı eksikliği, 
laboratuvarların olmayışı, deneysel malzeme eksikliği 
vb. olgular mühendislik öğretimini kemirmektedir. Mü-
hendislik bölüm ve fakültelerinin gerçek bir gereksini-
me dayanmayan hızlı artışı, işsiz mühendis sayısını, daha 
da düşük ücretleri, güvencesiz çalışmayı ve meslek dışı 
alanlarda çalışmayı yaygınlaştırmaktadır. Diğer yandan 
“teknik öğretmen” yetiştiren programa tabi olanlara ta-
mamlama programlarıyla “mühendis” unvanı verilmesi, 
“teknoloji” fakülteleri ve “uzaktan eğitim” uygulamala-
rıyla mühendislik eğitiminin temelini aşındıran düzenle-
meler yaygınlaşmaktadır.

12 Eylül darbesinden sonra oluşturulan YÖK, AKP döne-
minde güçlendirilmiştir. Üniversiteler bu kurum aracılı-
ğıyla piyasa merkezli işleyişe doğru dönüştürülmektedir. 
AKP iktidar olmadan önce YÖK‘ü eleştirir görünürken, 

iktidar olduktan sonra rejimi dönüştürmek için onu güç-
lendirmiştir. Öğrenim olanağına kavuşamamış gençler ile 
bu olanağa bir şekilde kavuşan gençler, sermaye güçleri-
nin yedek ucuz işgücü deposu olarak görülmektedir. Öğ-
rencilerin eğitim sürecinde ödemek zorunda kaldıkları 
har(a)ç vb. maddi bedeller, öğrenim olanaklarına erişim 
ve kullanımda eşitsizlikler yaratmaktadır. Sınıfsal, top-
lumsal, cinsiyet eşitsizliklerini artıran AKP düzeni, kapi-
talizmin “işsizlik stoku”nu genişletme ve piyasaya düşük 
ücretli işgücü yedeği oluşturan programatik bir yöneli-
me sahiptir. Bu gerçekler, AKP‘nin “yeni Türkiye”sinde 
üniversitelere ve öğrencilere biçilen işlevin ne olduğunu 
göstermektedir.

Diğer yandan son günlerde birçok kent ve üniversitede 
görüldüğü üzere, dinci gerici-faşist çeteler polis deste-
ğinde saldırılar düzenlemekte, karanlık oyunlar örgütlen-
mektedir. Provokasyonlara açık koşullar oluşturan siyasal 
iktidar bu güruhlara müsamahakârca davranmakta, polis 
üniversiteye “Rabia ve tekbir” işaretleri yaparak girmek-
te, can güvenliği ve öğrenim özgürlüğünü ortadan kaldı-
rılmaktadır. Kısacası özerk, demokratik, bilimsel, nitelik-
li, laik, parasız eğitim, öğrenim özgürlüğü ve can güvenliği 
başlıca gereksinimler arasındadır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, Türkiye‘nin aydın-
lık geleceği olan öğrenci gençlik ve gelecekte Oda yöne-
timlerinde yer alacak öğrenci üyeleri ile dayanışma için-
dedir. Odamız üniversiteleri ticarethaneye, öğrencileri 
soyulacak müşteri konumuna sokan, öğrenim hakkını en-
gelleyen, akademik, demokratik özgürlükleri hiçe sayan 
iktidarı ve öğrenci gençlik ile akademisyenler üzerindeki 
bütün antidemokratik uygulama ve baskıları kınamakta-
dır.

 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 Yönetim Kurulu

ASANSÖR “KAZA”LARI VE İŞ CİNAYETLERİ ENGELLENEBİLİR! 
ÇÖZÜM, KAMUSAL DENETİM VE KAMUSAL HİZMET 

PERSPEKTİFİNİN BENİMSENMESİNDE!
İstanbul Mecidiyeköy’de 10 kişinin hayatını kaybetmesi ile sonuçlanan asansör “kaza”sından sonra İzmir’de bir 
inşaatta asansör/cephe vinci düştü ve 4 işçi yaralandı. Bu olayların süreklilik arz etmesi nedeniyle Oda Yönetim 
Kurulu, 18 Ekim 2014 tarihinde bir basın açıklaması yaparak kamuoyunu bilgilendirdi.

İstanbul Mecidiyeköy‘de 10 kişinin hayatını kaybetmesi 
ile sonuçlanan asansör “kaza”sından sonra önceki gün 
İzmir‘de bir inşaatta asansör/cephe vinci (inşaat asansö-
rü) düştü ve 4 işçi yaralandı. Bu olayların süreklilik arz 
etmesi nedeniyle kamuoyunu bilgilendirmek istiyoruz.

Öncelikle, asansörlerin tasarımı, imalatı, montajı, bakım 
ve periyodik kontrolünü kapsayan sürecin bilimsel-tek-
nik gerekliliklerce belirlenmiş mühendislik hizmetlerine 
ait bir alan olduğu ve bu hizmetlerin özel eğitim almış, 
yeterliliği Odalarca belgelendirilmiş mühendislerce yü-
rütülmesinin oldukça önemli olduğunu belirtmek isteriz. 
Bu kapsamda oluşturduğumuz Asansör Kontrol Merkezi 
Türkiye‘deki ilk yerli Onaylanmış Kuruluştur ve AT tip in-
celemesi, son muayenesi, birim doğrulaması ve tam kalite 
güvence modülleri kapsamında asansörlerin üretiminden 
kullanımına dek CE işaretlemesi yapmaktadır. Asansör 
firmalarına yönelik son muayene, tasarım ve montaj ku-
ralları, iş güvenliği, risk değerlendirmesi ve kalite yönetim 
sistemi eğitimleri de Odamızca yapılmaktadır.

Periyodik kontrollerde kamusal denetim piyasa 
lehine ortadan kaldırılıyor

Odamızın bu alandaki başlıca diğer faaliyeti, “bakım” veya 
“periyodik bakım”dan farklı olan “periyodik kontroller”e 
ilişkindir. Periyodik kontrol yapan tek kuruluş MMO 
değildir, bu alanda yüzlerce firma bulunmaktadır. An-
cak MMO akredite bir kuruluştur ve kontrolleri tekni-
ğe, bilime uygun bir şekilde yapmaktadır. Kamusal yarar 
ekseninde hizmet veren Odamız muayene kuruluşu, TS 
EN ISO/IEC 17020 standardına göre akredite olmuştur. 
Odamız uygulamalardan edindiği tecrübe ile kuralsızlık-
ları deşifre ederek bu alanın düzenlenmesi için üzerine 
düşeni yapmaktadır. Bu noktada, “periyodik kontrol” 
hizmetinin kamusal bir denetim ve gözetim faaliyeti ol-
maktan çıkartıldığını, piyasa aktörlerinin taleplerine göre 
şekillendirildiğini belirtmeliyiz. Ayrıca, daha önce kaldır-
ma araçlarının periyodik kontrolleri en geç üç ayda bir 

kez yapılırken, periyodun Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı‘nca 25.04.2013 tarihli yönetmelikle bir yıla ka-
dar uzatıldığını ama Odamızın bu tür ekipmanların peri-
yodik kontrolünü yine en geç üç ayda bir yapmaya devam 
ettiğini belirtmek isteriz. Bu olumsuz mevzuat düzenle-
mesi önemli bir güvenlik sorunu yaratmıştır. Yaşanan ve 
yaşanacak kazalarda asıl sorumluluk, kamusal denetimi 
ortadan kaldırmaya çalışan iktidar ve onun yetkilendirdiği 
idareler ve Bakanlıklardır.

Günlük, haftalık, aylık, muayene/bakım 
Odamızın sorumluluk alanında değildir

Diğer yandan “İş Ekipmanlarının Kullanımında Sağlık ve 
Güvenlik Şartları Yönetmeliği”nde iş ekipmanlarının gün-
lük, haftalık, aylık, üç aylık ve benzeri düzenli aralıklarla 
muayenelerinin yapılması ve tüm bakım ve onarımların 
kayıt altına alınması gerekmektedir. Ayrıca iş ekipmanla-
rının çalışmaya başlamadan önce operatörleri tarafından 
kontrole tabi tutulmaları da gerekir. İnşaat vinçlerinin/
cephe asansörlerinin günlük, haftalık, aylık bakımları so-
rumluluk alanımıza girmediği gibi bunların ne şekilde ye-
rine getirildiğini bilmemekteyiz.

Asansörler üretim, montaj, periyodik bakım 
safhalarında yeterli denetimden geçmiyor

Belediyeler, 01.01.2012 tarihinden itibaren, sınırları içe-
risindeki her asansörün yılda bir kez Odamız gibi bir A 
Tipi Muayene Kuruluşu tarafından kontrol edilmesini 
sağlamaktan ve yıllık kontrolün yapılıp yapılmadığını de-
netlemekten sorumlu kılınmıştır. Bu kapsamda duyarlı az 
sayıda belediye ile Odamız arasında yapılan protokollere 
bağlı olarak 2012 yılında denetimleri yapılan 44 bin 333 
asansörün yüzde 77,77‘sinin, 2013 yılında denetimleri 
yapılan 59 bin 706 asansörün yüzde 63,30‘unun, 2014‘ün 
ilk sekiz ayı itibarıyla da denetimi yapılan 35 bin 575 asan-
sörün yüzde 68,38‘ünün kullanımı sakıncalı bulunmuştur. 
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Bu sonuçlar, asansörlerin üretiminden montajına ve peri-
yodik bakımlarına kadar yeterli denetimden geçmediğini 
açıkça göstermektedir.

Asansör firmalarında mühendis istihdamı ve 
firmaların denetimi dışlanıyor

Son 19 yılda Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tara-
fından altı adet asansör yönetmeliği yayımlanmış; 1995 
tarihli Yönetmelikte asansör imalat, montaj ve bakım 
firmalarının birer elektrik ve makina mühendisi istihdam 
etmesi ve bu firmaların Elektrik ve Makina Mühendisleri 
Odalarından Büro Tescil Belgesi alması zorunlu tutulmuş 
ancak daha sonra bu gereklilikler yönetmeliklerden dış-
lanmıştır.

Millî Eğitim Bakanlığı da Odamızı dışlıyor

İnsan, yük, inşaat asansörü kullananların ve bakımını ya-
panların mesleki eğitim alması gerekmektedir. Tehlikeli 
ve Çok Tehlikeli Sınıfta Çalışacakların Mesleki Eğitimle-
rine Dair Yönetmelik‘te mesleki eğitim verecek kurum 
ve kuruluşlar; “Millî Eğitim Bakanlığının ilgili biriminin 
onayının alınması şartıyla; kamu kurumu niteliğindeki 
meslek kuruluşları, eğitim amaçlı faaliyet gösteren vakıf 
ve dernekler, işçi ve işveren kuruluşları ile bünyelerin-
de kurulu iktisadi işletmeler, işçi ve işveren kuruluşları 
tarafından Türk Ticaret Kanunu hükümlerine göre ku-
rulmuş eğitim amaçlı şirketler” olarak belirtilmiştir. Oda-
mız, Anayasa‘nın 135. maddesi ile 6235 sayılı yasa uya-
rınca yönetmelikte belirtilen kamu kurumu niteliğindeki 
meslek kuruluşları‘nın en başında yer almaktadır. Üstelik 
söz konusu yönetmelik kapsamına giren birçok konuda 
eğitim ve belgelendirme çalışmalarımız da bulunmakta-
dır. Bunların arasında iş makinaları operatör yetiştirme 
kursları, sanayi tipi kazanların işletilmesinde yardımcı 
personel kursu, sanayide doğalgaz kullanımında teknik 
personel kursu, yüksekte emniyetli çalışma eğitimi, LPG 
yetkili personel kursları, dökme LPG kullanımında teknik 
personel eğitimi, bakım personeli eğitimi, temel iş sağlığı 
ve güvenliği eğitimi, asansör montaj ve bakım uygulamalı 
eğitimi, teknisyenler için kaynak teknolojisi, temel hidro-
lik eğitimi ve temel pnömatik eğitimi de bulunmaktadır. 
Bu konuları kapsayan yönetmeliklerimiz bulunduğu gibi iş 
makinaları üzerine İş Makinaları Kurs Öğreticisi Mühen-
dis Yetkilendirme Yönetmeliği ile İş Makinaları Kullanıcısı 
(Operatör) Kurs Yönetmeliği gibi özel yönetmeliklerimiz 
de bulunmaktadır. Ancak Bakanlık Odamızın yetkilendir-

me kapsamında protokol yapma istemini reddetmiştir. 
Bunun üzerine Odamız geçen ay bu tutumun nedenini 
bir yazı ile sormuş, Bakanlık ise “işbirliği yapılması, ta-
rafların takdirinde olup protokol yapılması hususunda 
herhangi bir zorunluluk bulunmamaktadır” şeklinde key-
fiyete dayalı bir yanıt vermiştir. Bakanlık, böylece yasa ve 
yönetmeliklere aykırı olarak kamu kurumu niteliğindeki 
meslek kuruluşlarının başında gelen Odamızı “yetkilen-
dirilen kurumlar” dan dışlamıştır. Odamız bu nedenle 
kullanıcı ve bakımcılara yönetmelik çerçevesinde eğitim 
verememektedir.

Çözüm, kamusal denetim ve kamusal hizmet 
perspektifinin benimsenmesinde!

Elektrik ve Makina Mühendisleri Odalarımız, üyelerimi-
zin eğitilmesi ve mesleki yeterliliklerinin belgelendirilme-
si yanı sıra asansör projelerinin teknik esas ve usullere 
uygunluğunun denetiminde etkin görev alacak bilgi ve 
deneyime sahip, ülkemizdeki en yaygın örgütlü kuruluş-
lardır. Ülke ölçeğinde yüzlerce şubesi ve temsilcilikleri 
bulunan, binlerce uzman üyeyi aynı anda görevlendirme 
olanağına sahip meslek kuruluşları olarak Odalarımız, 
meslek alanlarımızın kamu ve toplum yararına etkin de-
netimini yapmak üzere daha fazla sorumluluk ve görev 
üstlenmeye hazırdır. Yeter ki kamu kurum ve kuruluşları 
duyarlılıklarını piyasa süreçlerine değil kamusal dene-
tim yönünde geliştirsinler ve gereken önemi versinler! 
Piyasaya hizmet etmeyen tarzda bir kamusal hizmet ve 
kamusal denetim perspektifi ve uygulamaları, asansörler 
ve iş ekipmanları kapsamındaki kaldırma-iletme makina-
larıyla ilgili iş kazalarını en aza indirebilecektir. Mevcut 
mevzuat sorunları ve uygulamaların sürmesi durumunda, 
ne yazık ki sorunlar üst üste yığılacak ve üretim süreci iş 
cinayetlerinin alanı olmaya devam edecektir.

 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 Yönetim Kurulu

 ARTIK YETER! DURDURUN BU DENETİMSİZLİĞİ, DURDURUN BU CİNAYETLERİ!
KAMU İŞLETMECİLİĞİ VE KAMUSAL DENETİM EGEMEN OLMALIDIR

Oda Yönetim Kurulu, 28 Ekim 2014 tarihinde Ermenek’te Şekerler Maden Ocağında, su baskını nedeniyle  
18 maden işçisinin madende mahsur kalması üzerine 30 Ekim 2014 tarihinde bir açıklama yaptı.

28 Ekim 2014 Salı günü Ermenek‘te Şekerler Maden 
Ocağında, su baskını nedeni ile 18 maden işçisi mahsur 
kaldı ve olayın üzerinden 48 saat geçmesine rağmen iş-
çilere ulaşılamadı. Geçen her dakika işçileri sağ bulma 
umudunu azaltmaktadır.

Tüm işçi katliamlarında olduğu gibi Cumhurbaşkanın-
dan Başbakana, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanından 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanına kadar yetkililer 
yine kaza yerine gitti. Ancak, yetkililerin görevi “cenaze 
çıkartılmasını organize etmek”, “olay mahallinden canlı 
yayın yapmak” vb. değil, iş kazalarını, meslek hastalıkla-
rını, can kayıplarını önlemektir.

Kazaları, iş cinayetlerini konuşurken yalnızca o olaya 
ilişkin teknik nedene/nedenlere takılıp kaldığımız sürece 
cinayetler yaşanmaya devam edecektir. İş cinayetlerin-
de neden, bazen “ölçülmeyen karbon monoksit oranı”, 
bazen “bakımı yapılmayan cephe asansörü”, bazen, “ka-
patılmayan inşaat boşluğu”, bazen “çadırdaki elektrik 
kaçağı”dır. Oysa olayların asıl nedeni, yıllardır uygulanan 
yeni emek rejimi, sorumluları da bu politikaları karar-
laştıranlardır.

AKP iktidarı ile çalışma yaşamının tüm kuralları değiş-
tirilmiş, dönüştürülmüştür. AKP iktidara gelir gelmez 
yapılan ilk işlerden birisi, 4857 sayılı İş Yasası‘nın kabul 
edilmesi olmuştur. Bu yasa ile çalışma yaşamı esnekleş-
tirilmiş, yeni çalışma türleri devreye sokulmuş, geçici is-
tihdam, taşeronluk, kısmi süreli çalışma, telafi çalışması, 
çağrı üzerine çalışma, serbest zaman uygulaması, denk-
leştirme süresi vb. uygulamalara geçilmiş, iş güvencesi 
kaldırılmış, işlerin taşeronlara verilmesi kolaylaştırılmış; 
işçilerin tamamen patronların belirlediği koşullarda ça-
lışmasının önü açılmıştır.

AKP iktidarı döneminde;

- Taşeron çalışan işçi sayısı üç kat artmıştır.

- İşsizlik oranı artmıştır.

- İşçi statüsünde çalışanların çok büyük bir bölümü asga-
ri ücrete mahkûm edilmiştir.

- Çalışma süreleri artmıştır.

- Kamuya ait birçok işyeri özelleştirilmiştir.

- Sendikalı işçi oranı yarıdan fazla azalmıştır.

- Bu politikalara muhalefet edenler baskı ile susturulma-
ya çalışılmıştır.

- İş kazaları ve iş kazaları sonucu ölüm ve maluliyet art-
mıştır.

İş kazalarında artışlar ve toplu ölümler nedeniyle yıllardır 
gündemde tutulan İş Sağlığı Güvenliği Yasası 30.06.2012 
tarihli Resmi Gazete‘de yayımlanarak yürürlüğe konul-
du. Hazırlık aşamasında sendikaların, kamu kurumu 
niteliğindeki meslek örgütlerinin görüşü alınmasına rağ-
men bu görüşlerden tek bir satır bile yasaya yansıtılma-
dı. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığınca hazırlanan 
“6331 sayılı İş Sağlığı Güvenliği Kanunu” isimli kitapta; 
“Tüm çalışanlar sağlık ve güvenle çalışacak, Kuralcı de-
ğil önleyici yaklaşım, İş kazası ve meslek hastalıklarında 
etkin kayıt dönemi, İşyerleri acil durumlara karşı hazır 
olacak, İdari yaptırımlar etkinleştiriliyor” ifadeleri yer 
aldı. Yasa her derde deva imiş gibi sunuldu ancak kaza-
lar azalmadı, arttı. Siyasi iktidar, her kazadan sonra yasa 
ve yönetmeliklerde değişiklik yapma yoluna gitti, işçi 
sağlığı-iş güvenliği hizmetlerinin verilmesine ilişkin AKP 
iktidarı tarafından uygulamaya konulan yönetmelikler, 
en az 10 kez değiştirildi. Ancak kazalar, katliamlar yine 
arttı. Şimdi yine aynı durum yaşanacak. Mecidiyeköy‘de 
10 işçinin hayatını kaybetmesinden sonra gündeme ge-
tirilen ancak sendikaların, üniversitelerin, kamu kurumu 
niteliğindeki meslek örgütlerinin görüşlerini dikkate 
almadan hazırlanan “iş güvenliği eylem planı” öyle sa-
nıyoruz ki, Ermenek katliamından sonra yeni biçimi ile 
uygulamaya konulacak.

İşçi sağlığı ve iş güvenliğinde taraflar işçi, işveren ve dev-
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let üçlüsüdür. İşçi sağlığı ve iş güvenliği aynı zamanda 
hekimlik hizmetidir, mühendislik hizmetidir. Hekim-
ler, mühendisler, mimarlar işyerlerinde işçi sağlığı ve 
iş güvenliğinin sağlanmasında önemli bir işleve sahiptir. 
Mühendis ve mimarların işçi sağlığı ve güvenliği konu-
sunda eğitimleri ve işyerlerinde verdikleri hizmetin de-
netlenmesi de önemlidir. Eğitim ve denetimde hekim 
ve mühendis-mimar-şehir plancılarının örgütleri de rol 
üstlenmelidir. Ancak, AKP hükümeti hem TTB, hem 
TMMOB, işçi sağlığı ve iş güvenliğine ilişkin kararların 
alınmasında, üyelerin eğitilmesinde, üyelerinin işyerle-
rinde bu alana ilişkin yaptığı faaliyetlerin denetlenmesin-
de AKP iktidarı tarafından hep devre dışı bırakıldı.

Başbakan Mecidiyeköy kazasından sonra, uygulanacak 
politikalar arasında en önemlilerinden birisinin “mesleki 
eğitim” olduğunu belirtti. Ancak tüm kamuoyunun bil-
mesini isteriz ki; mesleki eğitim İstanbul Tuzla tersane-
lerinde yaşanan kazalardan sonra zorunlu hale getirildi 
ve ülkemizde yıllardır uygulanıyor. Ancak eğitimler ni-
teliksizdir. Mesleki eğitim verecek kurumlar Milli Eğitim 
Bakanlığı tarafından yetkilendirilmektedir ancak kamuo-
yunun bilmesini isteriz; Makina Mühendisleri Odası‘nın 
asansör, vinç kullanıcılarına, kaynakçılara, iş makinası 
kullanacaklara ilişkin mesleki eğitim verme talepleri dahi 
reddediliyor, yetki verilmiyor. Yani mesleki eğitimlerin 
kâğıt üstünde kalması isteniyor.

Ve hep deniyor ki, “ihmali olanlardan hesap sorulacak”. 
Oysa “ihmallere” yol açan, yıllardır uygulanan politi-
kalardır. İşçi sağlığı ve iş güvenliğine ilişkin politikaları 
belirleyenler, kararları tek başına alanlar, işyerlerine, 
madenlere ruhsatları verenler, işyerlerini denetleyen-
ler, uzmanların, hekimlerin eğitimlerine, mesleki eği-
timlere ilişkin yetkileri verenler bellidir. AKP iktidarı ve 
geçmişten bugüne bu konularda rol üstlenenlerin hiçbiri 
masum değildir. Davutoğlu ve Erdoğan sorumluluğu sa-
dece işverenlere yıkamaz. 2002‘den bu yana meydana 
gelen ölümlerde, insanların sakat kalmasında, işverenle-
rin, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlarının, Enerji ve 
Tabii Kaynaklar Bakanlarının, madenlerdeki kazalar ne-
deni ile MİGEM Genel Müdürünün önemli sorumluluk-
ları vardır. Evet sayın Davutoğlu; “herhangi bir kurumun 
ihmali varsa kesinlikle hesabı sorulmalı”dır ve sorumlu-
lar uzağınızda değildir.

Yıllardır söylediğimiz önerileri bir kez daha yine-
liyoruz:

- Kamu işletmeciliği ve kamusal denetim egemen olma-
lıdır.

- Çalışma yaşamı yukarıda belirttiğimiz problemler göz 
önünde bulundurularak yeniden düzenlenmelidir.

- İşçi sağlığı ve iş güvenliğinin çok bilimli bir konu olması 
itibarıyla, sendikaların, meslek odalarının, üniversitele-
rin karar süreçlerinden dışlanması kabul edilemez. Bu 
örgütlerin katılımı ile Ulusal İşçi Sağlığı Güvenliği Kuru-
mu oluşturulmalı, bu kuruluşlar kurumun yönetiminde 
egemen olmalı; kurum, idari ve mali yönden bağımsız, 
demokratik bir işleyişe sahip olmalı; finansman kaynak-
ları işveren ceza paraları ile “iş kazalarıyla meslek has-
talıkları sigortasının fazlalık veren bölümü”nden oluştu-
rulmalıdır.

Ulusal İşçi Sağlığı Güvenliği Kurumu oluşturulun-
caya kadar geçecek sürede;

- Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığının, işverenlerin 
yükümlülüklerini yerine getirip getirmediklerini denetle-
yebilecek bir altyapıya sahip olan bilgi işlem sistemi ara-
cılığı ile işyerleri izlenmeli, yükümlülüklerini yerine getir-
meyenlere yönelik ağır cezalar uygulanmalıdır.

- Uzman ve hekimlerin tespit ve önerilerini bu sistem 
aracılığı ile bakanlığa iletmeleri sağlanmalıdır.

- Maden ve inşaat sektörleri başta olmak üzere, iş güven-
liği uzmanlarının işyerinde çalışma süreleri artırılmalıdır. 
Çok tehlikeli sınıfta yer alan işyerlerinde 50 veya daha 
fazla çalışan varsa, iş güvenliği uzmanı tam süreli olarak 
istihdam edilmelidir.

- Uzman, hekim eğitim süreleri artırılmalı, TTB ve 
TMMOB hekim ve uzman eğitiminde yetkili kılınmalı, 
işyeri hekimleri ve iş güvenliği uzmanları her yıl bilgi yeni-
leme eğitimine alınmalıdır.

- İşçilerin mesleki eğitimlerinde TMMOB‘ye bağlı odalara 
yetki verilmelidir.

- İşyerlerinde yapılması gereken teknik periyodik kont-
roller, ölçümler konusunda TMMOB‘ye bağlı odalara et-
kin rol verilmelidir.

 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 Yönetim Kurulu


